
Liepājas Sociālā dienesta Sociālo pakalpojumu daļas sniegtie sociālie pakalpojumi un atbalsta pasākumi nepilngadīgām un pilngadīgām personām ar invaliditāti

Pakalpojums/atbalsta veids Pakalpojuma/atbalsta saņēmēji Pakalpojuma sniedzējs Apraksts Normatīvie akti Saite uz normatīvajiem aktiem Finansējums

Sociālais dienests

Sociālais dienests

Valsts finansējums

Pavadoņa pakalpojuma apjoms ir 60 h/mēnesī. Valsts finansējums

Sociālais dienests

Sociālā mentora pakalpojums

Personas vecumā no 10-25 (ieskaitot) gadiem. Sociālais dienests

Grupu dzīvokļa pakalpojums

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums dzīvesvietā

Bērns ar funkcionāliem traucējumiem, kuram ir 
noteikta invaliditāte.

Bērna likumiskā pārstāvja izvēlēts sociālo 
pakalpojumu sniedzējs, kurš ir reģistrēts 
sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
vai ārstniecības iestāžu reģistrā vai 
ārstniecības personu un ārstniecības 
atbalsta personu reģistrā.

Bērnam sociālās rehabilitācijas pakalpojums (logopēda 
nodarbības, fizioterapijas nodarbības, ārstnieciskās masāžas 
procedūras, mūzikas terapijas nodarbības ABA terapijas 
nodarbīcas u.c.) tiek nodrošināts līdz 400 euro apmērā 
kalendārajā gadā, nepārsniedzot kārtējā gada pašvaldības 
budžeta ietvaros šim mērķim paredzētos finanšu līdzekļus.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

1. Persona, kurai ar bāriņtiesas lēmumu ir pārtrauktas 
bērna aizgādības tiesības un kura ir Sociālā dienesta 
sniegtā sociālā darba pakalpojuma saņēmēja un aktīvi 
iesaistās sociālo problēmu risināšanā pārtraukto 
bērna aizgādības tiesību atjaunošanai.
2. Ģimene (bērns un viņa vecāki), kurā pastāv riski 
bērna drošībai vai attīstībai.

Bērna likumiskā pārstāvja izvēlēts 
Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
vai Psihologu reģistrā reģistrēts 
pakalpojuma sniedzējs.

Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma dzīvesvietā mērķis ir 
novērst vai mazināt citu faktoru izraisītās negatīvās sociālās 
sekas personas dzīvē, veicināt personas sociālo spēju 
atjaunošanu vai uzlabošanu, personas iekļaušanos sabiedrībā. 
Sociālās rehabilitācijas pakalpojums tiek nodrošināts psihologa 
konsultāciju veidā līdz 200 euro apmērā kalendārajā gadā, 
nepārsniedzot kārtējā gada pašvaldības budžeta ietvaros šim 
mērķim paredzētos finanšu līdzekļus.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

Valsts finansēts asistenta 
pakalpojums

1. Persona ar I vai II invaliditātes grupu ar redzes, 
kustību, garīga rakstura traucējumiem.
2. Bērns no 5 līdz 18 gadu vecumam, kuram ir 
noteikta invaliditāte un ir medicīniskās indikācijas 
īpašās kopšanas nepieciešamībai.

Pakalpojumu nodrošina individuāls 
pakalpojumu sniedzējs (fiziska persona), 
slēdzot līgumu ar Sociālo dienestu vai 
esot kā pašnodarbināta persona.

Asistenta pakalpojums paredzēts personai ar invaliditāti, kura 
vēlas piedalīties pasākumos ārpus savas dzīvesvietas, 
piemēram, nokļūt darba vietā, izglītības iestādē vai institūcijās, 
kur tiek sniegti citi pakalpojumi, bet tam nepieciešama asistenta 
palīdzība šo ieceru veikšanai. Asistenta nepieciešamību 
cilvēkiem ar invaliditāti nosaka Sociālais dienests atbilstoši 
novērtēšanas anketai. Veicot izvērtējumu, tiek noteikts 
pakalpojuma apjoms un nepieciešamais asistenta atbalsta 
intensitātes koeficients.

18.05.2021. MK noteikumi Nr.316 
"Noteikumi par asistenta, pavadoņa 
un aprūpes mājās pakalpojumu 
personām ar invaliditāti"

https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-majas-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati

Pavadoņa pakalpojums 
nepilngadīgai personai ar 

invaliditāti

Bērns ar invaliditāti no 5 līdz 18 gadu vecumam, 
kuram ir Valsts komisijas atzinums par pavadoņa 
pakalpojuma nepieciešamību.

Pakalpojumu nodrošina individuāls 
pakalpojumu sniedzējs (fiziska persona), 
slēdzot līgumu ar Sociālo dienestu vai 
esot kā pašnodarbināta persona.

18.05.2021. MK noteikumi Nr.316 
"Noteikumi par asistenta, pavadoņa 
un aprūpes mājās pakalpojumu 
personām ar invaliditāti"

https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-majas-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati

Agrīnās intervences pakalpojums 
ģimenei ar bērniem

Ģimenes, kurās ir  bērns vecumā no 3 mēnešiem līdz 
3 gadiem.

Nodibinājums “Sociālā atbalsta un 
izglītības fonds”

Atbalsta programma vecākiem, realizējot preventīvo pasākumu 
kopumu, lai veicinātu vardarbības pret bērnu mazināšanu.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

1. Biedrība “Attīstības platforma YOU+”
2. Biedrība “House of hope"
3. Nodibinājums “Sociālā atbalsta un 
izglītības fonds”
4. Biedrība “Patvērums ģimenei”

Mentors nodrošina personai atbalstu sociālo funkcionēšanas 
spēju uzlabošanai, veicinot uzvedības izmaiņas un sociālo 
integrāciju. Pakalpojums tiek nodrošināts līdz 100 stundām 
kārtējā gadā.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība"

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

Dienas aprūpes centra 
pakalpojums

Persona ar GRT no 16 gadu vecuma, kurai ir noteikts 
I, II vai III aprūpes līmenis.

1. Liepājas Sociālā dienesta Dienas 
centrs personām ar garīgās attīstības 
traucējumiem 
2. Liepājas Neredzīgo biedrība

Tiek nodrošināta sociālo prasmju attīstība, izglītošana, brīvā 
laika pavadīšanas iespējas un ēdināšana vienu reizi dienā. 
Pakalpojums tiek nodrošināts pilnu darbdienu.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartibaSociālais dienests un klienta 
līdzmaksājums

Pilngadīga persona ar GRT, kurai ir noteikts I, II, vai III 
aprūpes līmenis.

1. Liepājas Sociālā dienesta Grupu 
dzīvokļi (Kuldīgas iela 34) 
2. Liepājas Sociālā dienesta Grupu 
dzīvokļi (Viršu iela 9/11)

Pakalpojums nodrošina mājokli, individuālu atbalstu sociālo 
problēmu risināšanā un, ja nepieciešams, sociālo aprūpi 
personām, kurām ir objektīvas grūtības dzīvot patstāvīgi, bet nav 
nepieciešams atrasties ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijā.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartibaSociālais dienests un klienta 
līdzmaksājums

Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums institūcijā 
pilngadīgām personām

1. Pensijas vecuma personas (III vai IV aprūpes 
līmenis).
2. Pilngadīgas personas ar funkcionāliem 
traucējumiem (III vai IV aprūpes līmenis).
3. Pilngadīgas personas ar invaliditāti (III vai IV 
aprūpes līmenis).

1. SIA Pansionāts Rokaiži
2. SIA Priekules slimnīca
3. AS Veselības centru apvienība
4. SIA SP Labāka Rītdiena
5. SIA "Magnum Social & Medical Care" 
centrs “RŪRE”

Pakalpojums institūcijā pilngadīgām personām nodrošina 
mājokli, pilnu aprūpi un sociālo rehabilitāciju atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumos un līgumos ar sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem noteiktajām prasībām.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartibaSociālais dienests un klienta 
līdzmaksājums

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-majas-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati
https://likumi.lv/ta/id/323301-noteikumi-par-asistenta-pavadona-un-aprupes-majas-pakalpojumu-personam-ar-invaliditati
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba


Sociālais dienests

Ģimenes asistenta pakalpojums

Sociālais dienests

Pilngadīgas personas ar invaliditāti. Biedrība "Liepājas Neredzīgo biedrība" Sociālais dienests

Valsts finansējums

Valsts finansējums

Valsts finansējums

Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums institūcijā bērniem

Bāreņi un bez vecāku gādības palikuši bērni (2-18 
g.v.) un ja turpina mācības pēc pilngadības 
sasniegšanas līdz 24 g.v.

1. Bērnu atbalsta centrs "Dzintari"
2. Biedrība "Centrs Elizabete"
3. Valmieras SOS bērnu ciemats
4. Smiltenes novada Bērnu un ģimenes 
atbalsta centrs

Bērnam tiek nodrošināta:
1. diennakts aprūpe un dzīvesvieta,
2. sociālā rehabilitācija,
3. izglītības iegūšana atbilstoši bērna individuālajai, garīgajai un 
fiziskajai attīstībai.

27.05.2003. MK noteikumi Nr.275 
"Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
samaksas kārtība un kārtība, kādā 
pakalpojuma izmaksas tiek segtas 
no pašvaldības budžeta"
13.06.2017. MK noteikumi Nr.338 
"Prasības sociālo pakalpojumu 
sniedzējiem"
02.04.2019. MK noteikumi Nr.138 
"Noteikumi par sociālo pakalpojumu 
saņemšanu"
21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība"   

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartibahttps://likumi.lv/ta/id/291788-prasibas-socialo-pakalpojumu-sniedzejiemhttps://likumi.lv/ta/id/305995-noteikumi-par-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-sanemsanuhttps://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

Specializēto darbnīcu 
pakalpojums

Pilngadīga persona ar GRT, kurai noteikts I vai II 
aprūpes līmenis.

Liepājas Sociālā dienesta Specializētās 
darbnīcas

Nodrošina prasmes veicinošas aktivitātes, speciālistu atbalstu 
un ēdināšanu vienu reizi dienā.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība" 

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartibaSociālais dienests un klienta 
līdzmaksājums

Pakalpojumu līdz 15 stundām nedēļā ir tiesības 
saņemt:
1. ģimenei, kurai nav pietiekamu prasmju un iemaņu 
bērnu audzināšanā un aprūpē;
2. ģimenei, kurā vismaz viens no vecākiem ir persona 
ar garīga rakstura traucējumiem, un kurai ir 
nepieciešams atbalsts un apmācība sociālo prasmju 
apgūšanā, bērnu audzināšanā un aprūpē;
3. ģimenei, kurā vecākiem ir pārtrauktas bērna 
aizgādības tiesības un bāriņtiesa ir devusi atļauju 
bērnam uzturēties ģimenē.

Nodibinājums “Sociālā atbalsta un 
izglītības fonds”

Ģimenes asistenta pakalpojums nodrošina personai (ģimenei) 
atbalstu tās dzīvesvietā un apkārtējā vidē, veicinot sociālo, 
bērna aprūpes un mājsaimniecības vadīšanas prasmju apguvi 
un pilnveidi, kā arī apgūto un pilnveidoto prasmju 
nostiprināšanu.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība"

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums lauku vidē

Sociālā rehabilitācija lauku vidē nodrošina personai  patstāvīgas 
funkcionēšanas iemaņu apguvi un sociālo integrāciju.

21.03.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.8 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības sociālo 
pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība"

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba

Pakalpojums vardarbībā 
cietušām nepilngadīgām 
personām dzīvesvietā

Bērns līdz 18 gadu vecumam, kurš cietis no 
prettiesiskām darbībām.

1. Bērna likumiskā pārstāvja (ja bērna 
vecums ir līdz 15 gadu vecumam) 
izvēlēts psihologu reģistrā reģistrēts 
pakalpojuma sniedzējs. 
2. Ja bērns ir sasniedzis 15 gadu 
vecumu, viņam ir iespēja pašam 
izvēlēties savu psihologu reģistrā 
reģistrētu pakalpojuma sniedzēju. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus par valsts budžeta 
līdzekļiem bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām 
(vardarbības), sniedz dzīvesvietā (ne vairāk par divdesmit 45 
minūšu konsultācijām).

22.12.2009. MK noteikumi Nr.1613 
"Kārtība, kādā nepieciešamo 
palīdzību sniedz bērnam, kurš cietis 
no prettiesiskām darbībām"

https://likumi.lv/ta/id/202912-kartiba-kada-nepieciesamo-palidzibu-sniedz-bernam-kurs-cietis-no-prettiesiskam-darbibam

Pakalpojums vardarbībā 
cietušām pilngadīgām personām

Pilngadīga persona, kura cietusi no prettiesiskām 
darbībām.

Personas izvēlēts pakalpojuma 
sniedzējs.

Tiek sniegti pakalpojumi, kuru mērķis ir novērst vai mazināt 
turpmākus vardarbības riskus. 
Cietušo rehabilitācijas pakalpojumu sniedz vienā no šādiem 
veidiem:
1. sociālās rehabilitācijas kursa veidā – līdz 30 dienām sociālās 
rehabilitācijas institūcijā ar izmitināšanu;
2. individuālu konsultāciju  veidā – ne vairāk par kopskaitā 
desmit 45 minūtes ilgām psihologa, jurista vai sociālā darbinieka 
konsultācijām, kuras var saņemt arī tiešsaistē vai krīzes centrā 
bez izmitināšanas. Jurista konsultāciju nodrošina, ja persona 
nesaņem Juridiskās palīdzības administrācijas juridisko atbalstu 
vardarbībā cietušām personām vai cita sociālā pakalpojuma 
ietvaros sniegtu juridisko atbalstu;
3. droša patvēruma veidā – līdz 30 dienām izmitinot 
pakalpojuma saņēmēju telpās, kuras atbilst dzīvojamo telpu 
ekspluatācijai noteiktajām prasībām.

23.12.2014. MK noteikumi Nr.790 
"Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšanas kārtība no 
vardarbības cietušām un vardarbību 
veikušām pilngadīgām personām"

https://likumi.lv/ta/id/271251-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-sniegsanas-kartiba-no-vardarbibas-cietusam-un-vardarbibu-veikusam-pilngadigam-personam

Pakalpojums vardarbībā 
cietušām nepilngadīgām 

personām  institūcijā

Bērns līdz 18 gadu vecumam, kurš cietis no 
prettiesiskām darbībām.

Likumiskā pārstāvja vai bāriņtiesas 
izvēlēts pakalpojuma sniedzējs, kurš 
nodrošina sociālo rehabilitāciju institūcijā 
(Krīžu centrs).

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumus par valsts budžeta 
līdzekļiem bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām 
(vardarbības), sniedz sociālās rehabilitācijas institūcijā (sociālās 
rehabilitācijas kurss līdz 30 vai līdz 60 dienām).

22.12.2009. MK noteikumi Nr.1613 
"Kārtība, kādā nepieciešamo 
palīdzību sniedz bērnam, kurš cietis 
no prettiesiskām darbībām"

https://likumi.lv/ta/id/202912-kartiba-kada-nepieciesamo-palidzibu-sniedz-bernam-kurs-cietis-no-prettiesiskam-darbibam

https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/350864-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-socialo-pakalpojumu-sanemsanas-un-samaksas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/202912-kartiba-kada-nepieciesamo-palidzibu-sniedz-bernam-kurs-cietis-no-prettiesiskam-darbibam
https://likumi.lv/ta/id/271251-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-sniegsanas-kartiba-no-vardarbibas-cietusam-un-vardarbibu-veikusam-pilngadigam-personam
https://likumi.lv/ta/id/202912-kartiba-kada-nepieciesamo-palidzibu-sniedz-bernam-kurs-cietis-no-prettiesiskam-darbibam


Valsts finansējums

Valsts finansējums

Sociālais dienests

Bērna piedzimšanas pabalsts

Pabalsta apmērs no 2025.gada ir 500 euro par katru bērnu. Sociālais dienests

Sociālais dienests

Pirmklasnieka pabalsts

Sociālais dienests

Sociālais dienests

Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojums vardarbību veikušai 

pilngadīgai personai

Vardarbīgas uzvedības mazināšanas pakalpojumu var 
pieprasīt persona:
1. pret kuru uzsākta administratīvā pārkāpuma 
lietvedība par administratīvā pārkāpuma izdarīšanu, 
kas saistīts ar vardarbību, vai kriminālprocess par 
noziedzīga nodarījuma izdarīšanu, kas saistīts ar 
vardarbību vai vardarbības piedraudējumu;
2. par kuru valsts vai pašvaldības policijas, sociālā 
dienesta vai bāriņtiesas rīcībā ir informācija, ka 
persona izturējusies vardarbīgi vai izteikusi draudus 
pielietot vardarbību;
3. kura baidās, ka tā varētu izturēties vardarbīgi, vai 
atzīst, ka ir veikusi vardarbību;
4. kuru vardarbīgas uzvedības mazināšanas 
pakalpojuma saņemšanai nosūtījis Valsts probācijas 
dienests, norādot vardarbīgas uzvedības 
mazināšanas pakalpojuma sniegšanas veidu 
(vēlamas individuālas psihologa konsultācijas vai 
grupu nodarbības), ja Valsts probācijas dienestā nav 
pieejama analoģiska programma un Valsts probācijas 
dienesta  amatpersona, sazinoties ar vardarbīgas 
uzvedības mazināšanas pakalpojuma sniedzēju, ir 
pārliecinājusies, ka vardarbīgas uzvedības 
mazināšanas pakalpojums pieejams iespējami tuvu 
personas dzīvesvietai.

Psihologu reģistrā reģistrēts pakalpojuma 
sniedzējs, kurš ir izgājis MKB mācību 
centra apmācības.

Vardarbību veikušām pilngadīgām personām tiek sniegti 
pakalpojumi, kuru mērķis ir novērst vai mazināt turpmākus 
vardarbības riskus. Vardarbīgas uzvedības mazināšanas 
pakalpojumu sniedz individuālu psihologa konsultāciju veidā – 
ne vairāk par sešpadsmit 45 minūtes ilgām konsultācijām. 
Vardarbību veikušām pilngadīgām personām tiek sniegti 
pakalpojumi, kuru mērķis ir novērst vai mazināt turpmākus 
vardarbības riskus. Vardarbīgas uzvedības mazināšanas 
pakalpojumu sniedz grupu nodarbību veidā – 16 divas stundas 
ilgas nodarbības līdz 12 personām grupā.

23.12.2014. MK noteikumi Nr.790 
"Sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu sniegšanas kārtība no 
vardarbības cietušām un vardarbību 
veikušām pilngadīgām personām"

https://likumi.lv/ta/id/271251-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-sniegsanas-kartiba-no-vardarbibas-cietusam-un-vardarbibu-veikusam-pilngadigam-personam

Psihologa pakalpojums personai 
līdz 18 gadu vecuma 

sasniegšanai, kurai invaliditāte 
noteikta pirmreizēji

Persona līdz 18 gadiem, kurai invaliditāte noteikta 
pirmreizēji pēc 2011.gada 1.janvāra un kura dzīvo 
ģimenē, kā arī tās likumiskais  pārstāvis.

Bērna likumiskā pārstāvja izvēlēts 
Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
vai Psihologu reģistrā reģistrēts 
pakalpojuma sniedzējs.

Psihologa pakalpojums par vienu invaliditātes noteikšanas 
gadījumu personai un tās likumiskajam pārstāvim kopā ir desmit 
45 minūšu konsultācijas.

28.12.2010. MK noteikumi Nr.1208 
"Noteikumi par psihologa 
pakalpojuma apjomu personai līdz 
18 gadiem, kurai pirmreizēji noteikta 
invaliditāte un kura dzīvo ģimenē, kā 
arī tās likumiskajam pārstāvim, un 
pakalpojuma saņemšanas kārtību"

https://likumi.lv/ta/id/223858-noteikumi-par-psihologa-pakalpojuma-apjomu-personai-lidz-18-gadiem-kurai-pirmreizeji-noteikta-invaliditate-un-kura-dzivo-gimene…

Pabalsts izglītības ieguves 
atbalstam

Mājsaimniecība, kurai laikposmā no kārtējā kalendārā 
gada 1.jūlija līdz 30.septembrim ir noteikta atbilstība 
trūcīgas mājsaimniecības statusam.

No 1.augusta līdz 30.septembrim pabalstu piešķir 
mājsaimniecībai par katru bērnu, kurš iegūst vispārējo izglītību 
no 2. līdz 12.klasei, un izglītojamo, kurš nav sasniedzis 21 gada 
vecumu un bez pārtraukuma klātienē turpina mācības vispārējās 
izglītības iestādē. Pabalsta apmērs ir 20 euro par katru bērnu.

21.09.2023. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.16 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu 
sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstu piešķiršanas 
saistošie noteikumi"

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi

Piešķir vienam no bērna vecākiem, ne vēlāk kā sešus 
mēnešus pēc jaundzimušā dzimšanas.

21.09.2023. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.16 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu 
sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstu piešķiršanas 
saistošie noteikumi"

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi

Pabalsts mācību piederumu 
iegādei

1. Mājsaimniecība, kuras ikdienas aizgādībā ir vismaz 
trīs bērni.
2. Mājsaimniecība, kuras ikdienas aizgādībā ir bērns 
ar invaliditāti.
3. Mājsaimniecība, kuras aizbildnībā ir bērns (bērni).

No 1.augusta līdz 30.septembrim pabalstu piešķir 
mājsaimniecībai par katru bērnu, kurš iegūst vispārējo izglītību 
no 2. līdz 12.klasei, un izglītojamo, kurš nav sasniedzis 21 gada 
vecumu un bez pārtraukuma klātienē turpina mācības vispārējās 
izglītības iestādē. Pabalsta apmērs ir 20 euro par katru bērnu.

21.09.2023. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.16 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu 
sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstu piešķiršanas 
saistošie noteikumi"

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi

Mājsaimniecība, kurā bērns uzsāk mācības pirmajā 
klasē.

No 1.septembra līdz 15.oktobrim pabalstu piešķir 30 euro 
apmērā vienu reizi par bērnu, kurš kalendārā gada septembrī ir 
uzsācis mācības pirmajā klasē pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādē.

21.09.2023. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.16 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu 
sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstu piešķiršanas 
saistošie noteikumi"

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi

Pabalsts par aizgādņa 
pienākumu pildīšanu

1. Persona, kuru par aizgādni vai pagaidu aizgādni ir 
iecēlusi Liepājas Bāriņtiesa.
2. Persona, kuru par aizgādni ir iecēlusi citas 
pašvaldības bāriņtiesa un aizgādnis nesaņem 
pabalstu citā pašvaldībā.

Pabalsta apmērs par vienu aizgādnībā esošo personu ir:
1. 40 euro/mēnesī
2. 20 euro/mēnesī, ja aizgādnībā esošā persona saņem 
pakalpojumu institūcijā vai ilgstoši (ilgāk par trim mēnešiem) 
atrodas ārstniecības iestādē.

21.09.2023. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.16 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu 
sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstu piešķiršanas 
saistošie noteikumi"

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi

https://likumi.lv/ta/id/271251-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-sniegsanas-kartiba-no-vardarbibas-cietusam-un-vardarbibu-veikusam-pilngadigam-personam
https://likumi.lv/ta/id/223858-noteikumi-par-psihologa-pakalpojuma-apjomu-personai-lidz-18-gadiem-kurai-pirmreizeji-noteikta-invaliditate-un-kura-dzivo-gimene%E2%80%A6
https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi


Ziemassvētku pabalsts

Sociālais dienests

Audžuģimene, kurā ievietots bērns. Sociālais dienests

Sociālais dienests

1. Mājsaimniecība, kuras ikdienas aizgādībā ir vismaz 
četri bērni.
2. Mājsaimniecība, kuras ikdienas aizgādībā ir bērns 
ar invaliditāti.
3. mājsaimniecība, kuras aizbildnībā ir bērns (bērni).

No 1.novembra līdz 15.decembrim pabalstu piešķir par katru 
bērnu, kurš nav sasniedzis 18 gadu vecumu. Pabalsta apmērs 
15 euro.

21.09.2023. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.16 "Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības papildu 
sociālās palīdzības un brīvprātīgo 
iniciatīvu pabalstu piešķiršanas 
saistošie noteikumi"

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi

Materiālais atbalsts 
audžuģimenēm (specializētajām 

audžuģimenēm)

Atbilstoši saistošo noteikumu kritērijiem un katras audžuģimenes 
individuālajai situācijai, Liepājas Sociālais dienests paredz šādu 
materiālo atbalstu:
- Atlīdžiba par audžuģimenes pienākumu pildīšanu (150 
euro/mēnesī)
- Pabalsts bērna uzturam (300 euro/mēnesī)
- Pabalsts bērna apģērba un apavu iegādei (līdz 220 euro/gadā)
- Pabalsts mīkstā inventāra iegādei bērnam (līdz 80 euro/gadā)
- Pabalsts mācību piederumu iegādei bērnam (līdz 100 
euro/gadā)
- Pabalsts bērna veselības uzlabošanai (līdz 100 euro/gadā)
- Pabalsts sadzīves apstākļu uzlabošanai (līdz 1500 euro)
- Veselības apdrošināšanas polise audžuģimenei

18.04.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.14 "Par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības materiālo 
atbalstu audžuģimenei"

https://likumi.lv/ta/id/352371-par-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-materialo-atbalstu-audzugimenei

Pabalsta mājokļa vides 
pielāgošanai

Persona ar invaliditāti un kustību traucējumiem, kura 
pārvietojas riteņkrēslā.

Pabalsta mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļa vides 
pielāgošanai personai ar invaliditāti un kustību traucējumiem, 
kura pārvietojas riteņkrēslā, nodrošinot iespēju pārvietoties 
mājoklī, paaugstināt aktivitāšu veikšanas spējas un mazināt 
atkarību no citu personu palīdzības.
Tiesības saņemt pabalstu ir personai ar kustību traucējumiem, 
kura pārvietojas riteņkrēslā un kurai ir noteikta I vai II 
invaliditātes grupa, vai bērnam ar invaliditāti, un kura dzīvesvietu 
ir deklarējusi un dzīvo pašvaldības administratīvajā teritorijā.

Pabalsta apmērs viena mājokļa vides pielāgošanai kopā 
nepārsniedz 15 000 euro, tajā skaitā:
- līdz 5000 euro mājokļa iekšējās vides pielāgošanai;
- līdz 15 000 euro mājokļa ārējās vides pielāgošanai

13.06.2024. Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes saistošie 
noteikumi Nr.23 "Pabalsta mājokļa 
vides pielāgošanai saņemšanas 
kārtībai"

https://likumi.lv/ta/id/353836-pabalsta-majokla-vides-pielagosanai-sanemsanas-kartiba

https://likumi.lv/ta/id/346036-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-papildu-socialas-palidzibas-un-brivpratigo-iniciativu-pabalstu-pieskirsanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/352371-par-liepajas-valstspilsetas-pasvaldibas-materialo-atbalstu-audzugimenei
https://likumi.lv/ta/id/353836-pabalsta-majokla-vides-pielagosanai-sanemsanas-kartiba

	Lapa1

